
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

  

П Р И К А З 
 

 [REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Москва 
 

Об определении организаций, представляющих 
предпринимательское сообщество по вопросам 

экспериментальных правовых режимов в сфере цифровых 
инноваций на финансовом рынке 

 

На основании пункта 11 статьи 2 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 258-ФЗ «Об экспериментальных правовых режимах в сфере 

цифровых инноваций в Российской Федерации» и в целях определения 

организаций, представляющих предпринимательское сообщество 

по вопросам экспериментальных правовых режимов в сфере цифровых 

инноваций на финансовом рынке, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить в качестве организаций, представляющих 

предпринимательское сообщество по вопросам экспериментальных 

правовых режимов в сфере цифровых инноваций на финансовом рынке: 

 Ассоциацию банков России, ИНН 7702077663, ОГРН 1027739768792; 

 Ассоциацию развития финансовых технологий, ИНН 9705086966, 

ОГРН 1177700002150; 

Всероссийский союз страховщиков, ИНН 7727029260, ОГРН 

1037739767317; 



2 

Национальную ассоциацию участников фондового рынка, ИНН 

7712088223, ОГРН 1027700141523; 

 Некоммерческое партнерство «Национальный совет финансового 

рынка», ИНН 7701093447, ОГРН 1137799024021; 

Саморегулируемую организацию «Национальная финансовая 

ассоциация», ИНН 7717088481, ОГРН 1037739452981. 

2. Департаменту по связям с общественностью (Рыклина М.В.) 

разместить список организаций предпринимательского сообщества, 

определенных пунктом 1 приказа, на официальном сайте Банка России 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Банка России 
 

Э.С. Набиуллина 

 [SIGNERSTAMP1]  


